REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requer urgência nos termos do art. 155

do Regimento.

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos do art. 155 do Regimento, urgência

para a MENSAGEM Nº 145/2012, do Poder Executivo, que “Submete à consideração do

Congresso Nacional o texto do Acordo entre a República Federativa do Brasil e a

Organização das Nações Unidas para a Realização da Conferência das Nações Unidas

sobre Desenvolvimento Sustentável, no Rio de Janeiro, Brasil, de 13 a 22 de junho de

2012, assinado em Nova Iorque, em 5 de abril de 2012” (Rio + 20).

Sala das Sessões,               de                          de 2012.

Dep. ARLINDO CHINAGLIA – PT/SP

Líder do Governo